



GRANEAGLE HOLDINGS LIMITED

鷹馳實業有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：147)

截至二零零四年三月三十一日止年度之業績公佈

鷹馳實業有限公司(「本公司」)董事會謹此宣佈，本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零零四年三月三十一日止年度之經審核綜合業績及去年同期之比較數字如下：

	附註	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
營業額	1	165,307	175,914
銷售成本		<u>(145,417)</u>	<u>(157,915)</u>
毛利		19,890	17,999
其他營運收入		290	285
分銷成本		(950)	(925)
行政費用		<u>(11,039)</u>	<u>(12,432)</u>
除稅前溢利	2	8,191	4,927
稅項撥回(支出)	3	<u>2,103</u>	<u>(1,034)</u>
本年度溢利		<u><u>10,294</u></u>	<u><u>3,893</u></u>
股息	4	<u><u>3,341</u></u>	<u><u>—</u></u>
每股盈利 — 基本	5	<u><u>6.16 仙</u></u>	<u><u>2.33 仙</u></u>

附註：

1. 營業額及分類資料

營業額指年內已售貨品之已收及應收款項淨額。

(A) 業務分類

由於本集團只從事製衣業務，故並無呈列業務分類分析。

(B) 地區分類

本集團於香港經營業務。所有本集團之營業額及業績貢獻均來自美利堅合眾國（「美國」）之銷售。

以下為分類資產之賬面值，以及添置物業、廠房及設備按該等資產所在之地區分析：

	分類資產賬面值		添置物業、廠房及設備	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
美國	11,024	7,163	—	—
香港	39,921	36,570	—	—
中國內地 （「中國」）	35,072	24,386	3,395	866
	<u>86,017</u>	<u>68,119</u>	<u>3,395</u>	<u>866</u>

2. 除稅前溢利

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
除稅前溢利已扣除：		
董事酬金（附註(i)）	1,101	1,105
其他員工成本	4,219	5,111
其他員工之退休福利計劃供款	162	198
總員工成本	<u>5,482</u>	<u>6,414</u>
核數師酬金：		
— 本年度	365	394
— 往年度超額撥備	(34)	(12)
存貨備抵	—	1,211
折舊	2,191	2,985
出售物業、廠房及設備之虧損	39	44
以下各項之經營租約租金：		
— 租賃物業	743	642
— 汽車	10	—
紡織配額費用	16,397	16,250
確認為支出之存貨成本 及經計入：	88,642	101,619
銀行利息收入	98	176
變現股票掛鈎票據之收益	<u>186</u>	<u>—</u>

(i) 有關董事及僱員酬金之資料

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
董事酬金		
董事袍金：		
執行董事	80	80
獨立非執行董事	100	100
	<u>180</u>	<u>180</u>
執行董事之其他酬金：		
薪酬及其他	910	910
退休福利計劃供款	11	15
	<u>921</u>	<u>925</u>
	<u>1,101</u>	<u>1,105</u>

各董事之酬金均在1,000,000港元以下。

僱員酬金

本集團五名最高薪人士包括兩名(二零零三年：兩名)董事。其餘三名(二零零三年：三名)最高薪僱員如下：

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
薪酬及其他	1,215	1,211
退休福利計劃供款	37	36
	<u>1,252</u>	<u>1,247</u>

該三名(二零零三年：三名)最高薪僱員之酬金均在1,000,000港元以下。

3. 稅項撥回(支出)

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
稅項撥回(支出)包括：		
香港利得稅		
— 本年度	(706)	(1,255)
— 往年度超額撥備	2,423	—
	<u>1,717</u>	<u>(1,255)</u>
遞延稅項		
— 遞延稅項撥回	386	309
— 因稅率有所改變 而產生	—	(88)
	<u>386</u>	<u>221</u>
	<u>2,103</u>	<u>(1,034)</u>

香港利得稅乃就本年度之估計應課稅溢利按稅率17.5%(二零零三年：16%)計算。

年內，本公司之全資附屬公司康藝時裝有限公司成功與香港稅務局（「稅務局」）協定離岸收入申索之基準。因此，過往年度之稅項撥備約2,423,000港元已經撥回及計入本年度之收益表中。

4. 股息

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
末期股息每股0.02港元 (二零零三年：零)	<u>3,341</u>	<u>—</u>

5. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本集團之本年度溢利約10,294,000港元（二零零三年：3,893,000港元）與年內已發行普通股167,031,016股（二零零三年：167,031,016股）計算。

由於上述兩個年度均無發行可能具攤薄影響之普通股，故無載列每股攤薄盈利數字。

管理層之討論及分析

財務業績

本集團截至二零零四年三月三十一日止年度之綜合營業額及除稅前溢利分別約165,000,000港元及8,200,000港元，分別較去年下跌6%及增加66%。本集團之營業額下跌乃由於美國零售商減少銷貨訂單，以及經濟愈趨全球化及競爭日益激烈，致使本集團之產品價格受壓所致。然而，美國客戶對本集團成衣產品之需求仍然穩定，現時本集團仍維持多達六個月之未交貨訂單。另一方面，全球化擴闊原料供應來源，使本集團之銷售成本較去年下降8%，使本集團得以受惠。因此，本集團之毛利由二零零三年之10%上升至二零零四年之12%。

本集團之除稅前溢利大幅攀升66%。除毛利上升外，本集團致力推行節流措施，亦使其行政費用減少達11%。年內，本集團亦雙管齊下，透過縮減人手及增加技術及機器使用量令員工成本及相關開支減少14.5%。董事將繼續因應其業務活動水平控制其營運成本。

本集團之除稅前溢利上升66%至8,200,000港元。本年度股東應佔溢利上升164%至10,300,000港元，主要由於自過往年度之稅項超額撥備撥回稅項支出2,400,000港元所致。因此，本集團之二零零四年度每股基本盈利為6.16港仙，較二零零三年度之2.33港仙上升164%。

財務狀況及流動資金

本集團年內之財務狀況一直保持穩健。本集團主要依賴其內部資源為其營運及投資活動提供資金。於二零零四年三月三十一日，本集團之流動資產淨值為56,000,000港元，包括38,000,000港元之現金及銀行結餘，而二零零三年三月三十一日之流動資產淨值則為47,000,000港元，包括36,000,000港元之現金及銀行結餘。於二零零四年三月三十一日，本集團之資本負債比率及流動比率分別為0%（二零零三年：0%）及3.3倍（二零零三年：3.9倍）。本集團之資本負債比率即借貸總額佔股東資金之百分比。

本集團有或然負債20,000,000港元，為授予一間附屬公司之一般銀行融資之公司擔保。由於本集團之收入以美元為主，故此外匯風險對本集團而言並不重大。

僱員

本集團有19名僱員，薪金按年檢討，並根據僱員之表現及經驗調整。本集團之僱員福利包括強制性公積金，以及提供教育資助以助其個人發展。本集團亦設立購股權計劃，由董事就僱員之表現酌情授出購股權以作獎勵。

未來計劃及前景

為符合本集團發掘與中國大眾消費市場相關機會之明確目標，本集團目前正計劃在經選定之中國城市推出首批健康食物補充產品。在本集團提倡健康食物補充產品初期，本集團之方針將集中在產品應用及分銷網絡方面。為達此目標，本集團或會尋求研究及開發以及其他合作伙伴，以加強及促進本集團於此項新嘗試之發展。

本集團將致力發展企業，並繼續專注評估不同合作伙伴、收購以及與中國新興大眾消費行業相關之新商機。

於聯交所網站刊登詳盡之業績公佈

載有香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）（於二零零四年三月三十一日前生效）附錄16第45(1)至45(3)段規定之所有資料之詳盡業績公佈，將於適當時間刊載於香港聯合交易所有限公司之網站內。

於本公佈日期，董事會由執行董事林太珏先生、江可伯先生、彭漢中先生；獨立非執行董事吳梓堅先生及胡永傑先生組成。

承董事會命
主席
林太珏

香港，二零零四年七月二日

* 僅作識別之用

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。